

Vacancy for the Temporary Posts

Applications are invited for the following posts under DST/DBT funded project in Microbiology Department, All India Institute of Medical Sciences Ansari Nagar, New Delhi-110029.

Date of advertisement: 20-02-2024

Last date of application: 05-03-2024

S. No.	Name of the Post	Qualification/Experience Required	Upper Age Limit (years)	Salary
1.	Project Scientist-I	<p>Essential Qualifications:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Doctoral Degree in Science or Master's Degree in Engineering or Technology from a recognized University or equivalent or Master's Degree in Science or Bachelor's Degree in Engineering or Technology with minimum 60% marks from a recognized University or equivalent • Experience in microbiology and molecular biology from a recognized institution <p>Desirable:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Proficiency in Next Generation Sequencing • Competence in NGS data analysis techniques • Minimum 5 years' experience Hands-on experience in TB research & diagnostics 	35	As per rules
2.	Project Associate-II/SRF	<p>Essential Qualifications:</p> <ul style="list-style-type: none"> • First class Master's Degree • 4 years of experience in Research and Development in Academic Institutions or Science and Technology Organisations. • (i Candidate should have Master Degree in Microbiology/Biotechnology/Biochemistry from a recognized University/Institute and selected through (a) National Eligibility Tests-CSIT-UGC NET including lectureship (Assistant Professorship or GATE or (b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Department and their Agencies and Institutions <p>Desirable:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hands-on experience in TB research & diagnostics 	35	
3.	Project Associate-I- /JRF	<p>Essential Qualifications:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Master Degree in Microbiology/Biotechnology from a recognized University/Institute. • Candidates having knowledge of Microbiological and molecular biology techniques will be preferred. 	35	
4.	Lab Technician	<p>Essential Qualifications:</p> <ul style="list-style-type: none"> • B.Sc. (Life Sciences) <p>Desirable:</p> <p>Hands-on experience in solid and liquid culture & DST for <i>Mycobacterium tuberculosis</i></p> <p>Hands-on experience in Molecular diagnostic techniques in <i>Mycobacterium tuberculosis</i></p>	30	

Interested candidates may share their detailed CV to the following email ID: tblabmicroaiims@gmail.com till dated: 05-03-2024.

Department of Microbiology
All India Institute of Medical Sciences
Ansari Nagar, New Delhi-110029

Only short-listed candidates will be called for interview and intimated only through e-mail. No TA or DA will be paid for attending the interview. The post is temporary and co-terminus with the project.

अस्थायी पदों के लिए रिक्ति

माइक्रोबायोलॉजी विभाग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029 में डीएसटी/डीबीटी वित्त पोषित परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

विज्ञापन की तिथि: **20-02-2024**

आवेदन की अंतिम तिथि: **05-03-2024**

क्र.सं.	पद का नाम	योग्यता / अनुभव आवश्यक	ऊपरी आयु सीमा (वर्ष)	वेतन
1	परियोजना वैज्ञानिक-I	<p>आवश्यक योग्यताएँ:</p> <ul style="list-style-type: none"> • किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में डॉक्टरेट की डिग्री या इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में मास्टर डिग्री या समकक्ष या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से न्यूनतम 60% अंकों के साथ विज्ञान में मास्टर डिग्री या इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में स्नातक की डिग्री • किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से सूक्ष्म जीव विज्ञान और आणविक जीव विज्ञान में अनुभव <p>वांछित:</p> <ul style="list-style-type: none"> • अगली पीढ़ी के अनुक्रमण में प्रवीणता • एनजीएस डेटा विश्लेषण तकनीकों में योग्यता • टीबी अनुसंधान एवं निदान में न्यूनतम 5 वर्ष का व्यावहारिक अनुभव 	35	नियमों के अनुसार
2	प्रोजेक्ट एसोसिएट-II /एसआरएफ	<p>आवश्यक योग्यताएँ:</p> <ul style="list-style-type: none"> • प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री • शैक्षणिक संस्थानों या विज्ञान और प्रौद्योगिकी संगठनों में अनुसंधान और विकास में 4 वर्ष का अनुभव। • (उम्मीदवार के पास मास्टर डिग्री होनी चाहिए से माइक्रोबायोलॉजी/बायोटेक्नोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री में डिग्री मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान और (ए) के माध्यम से चयनित राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा-सीएसआईटी-यूजीसी नेट सहित लेक्चरशिप (सहायक प्रोफेसरशिप या गेट या (बी) ए राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया केंद्र सरकार के विभाग और उनके द्वारा संचालित एजेंसियाँ और संस्थाएँ <p>वांछित:</p> <ul style="list-style-type: none"> • टीबी अनुसंधान एवं निदान में व्यावहारिक अनुभव 	35	
3.	प्रोजेक्ट एसोसिएट-I /जेआरएफ	<p>आवश्यक योग्यताएँ:</p> <ul style="list-style-type: none"> • किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से माइक्रोबायोलॉजी/बायोटेक्नोलॉजी में मास्टर डिग्री। • माइक्रोबायोलॉजिकल और आणविक जीव विज्ञान तकनीकों का ज्ञान रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। 	35	
4.	लैब तकनीशियन	<p>आवश्यक योग्यताएँ:</p> <ul style="list-style-type: none"> • बी.एससी. (जीवन विज्ञान) <p>वांछित:</p> <p>माइक्रोबैक्टीरियम ट्यूबरकुलोसिस के लिए ठोस और तरल संस्कृति और डीएसटी में व्यावहारिक अनुभव माइक्रोबैक्टीरियम ट्यूबरकुलोसिस में आणविक निदान तकनीकों में व्यावहारिक अनुभव</p>	30	

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत सीवी निम्नलिखित ईमेल आईडी पर साझा कर सकते हैं: tblabmicroaiims@gmail.com
दिनांक: 05-03-2024 तक

माइक्रोबायोलॉजी विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और केवल ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए या डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। यह पद अस्थायी है और परियोजना के साथ-साथ समाप्त होता है।